
 
 

 

 

 
 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KINO TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2013 m. sausio 22 d. Nr. V-1 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kino įstatymo (Žin., 2002, Nr. 31-1107; 2012, Nr. 6-192) 

10 straipsnio 4 dalimi, 

t v i r t i n u  Kino tarybos nuostatus (pridedama). 

 

 

Direktorius  Rolandas Kvietkauskas 

 

SUDERINTA 

Kultūros ministerijos 

2013 m. sausio 22 d. raštu Nr. S2-133  

_________________ 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kino centro prie  

Kultūros ministerijos direktoriaus  

2013 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. V-1 

 

KINO TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kino taryba (toliau  - Taryba) yra kolegiali, Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 

(toliau – Centras) patariamoji institucija. 

2. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

kino įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais bei teisės aktais, šiais nuostatais. 

 

II. TARYBOS FUNKCIJOS 

 

3. Taryba atlieka šias funkcijas: 

3.1. vertina valstybiniam finansavimui gauti pateiktus kino projektus; 



2 
 

3.2. teikia pasiūlymus dėl kino projektų valstybinio finansavimo; 

3.3. vertina kino projektų įgyvendinimo rezultatus pagal Centro parengtą medžiagą; 

3.4. teikia išvadas dėl valstybės stipendijų kino kūrėjams skyrimo;  

3.5. teikia Centro direktoriui pasiūlymus 3.1-3.4 punktuose nurodytais klausimais ir nagrinėja 

kitus su kino projektų finansavimu susijusius klausimus, dėl kurių į Tarybą kreipiasi Centro 

direktorius. 

 

III. TARYBOS TEISĖS 

 

4. Taryba turi teisę: 

4.1. gauti informaciją savo kompetencijos klausimais iš fizinių ir juridinių asmenų; 

4.2. kviesti į posėdžius asmenis, galinčius pateikti išvadas Taryboje svarstomais klausimais. 

 

IV. TARYBOS SUDĖTIS IR FORMAVIMAS 

 

5. Tarybą sudaro 7 nariai. Ji sudaroma iš kino meno kūrėjų, profesionalių kino meno 

vertintojų, filmų gamintojų ir vieno Centro atstovo.  

6. Kino meno kūrėjų, profesionalių kino meno vertintojų ir filmų gamintojų kandidatūras 

Centrui siūlo kino srityje veikiančios asociacijos.  

7. Kiekviena asociacija turi pasiūlyti po 6 kandidatus į Tarybą, tarp kurių turi būti bent po 

vieną kino meno kūrėją, profesionalų kino meno vertintoją ir filmų gamintoją. Kino srityje 

veikiančios asociacijos raštu (paštu, faksu ar elektroniniu paštu) pateikia siūlomų kandidatų 

vardus ir pavardes bei dokumentus, patvirtinančius kandidatų atitikimą šių nuostatų 9 

punkte nustatytiems bendriesiems ir specialiesiems reikalavimams. 

8.  Kino srityje veikiančių asociacijų pasiūlytų kandidatų į Tarybos narius sąrašas tvirtinamas 

Centro direktoriaus įsakymu. 

9. Visi siūlomi kandidatai turi turėti  ne mažesnę kaip 5 metų patirtį kino srityje ir aukštąjį 

išsilavinimą. Kandidatai taip pat turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

1) kino meno kūrėjai turi būti bent vieno Lietuvoje ar užsienyje platinto pilnametražio 

arba ne mažiau trijų Lietuvoje ar užsienyje platintų trumpametražių vaidybinių, 

dokumentinių ar animacinių filmų autoriai ar bendraautoriai; 

2) profesionalūs kino meno vertintojai turi būti parašę ir viešai paskelbę ne mažiau nei 10 

straipsnių apie Lietuvos kiną; 

3) filmų gamintojai turi būti bent vieno Lietuvoje ar užsienyje platinto pilnametražio arba 

ne mažiau trijų Lietuvoje ar užsienyje platintų trumpametražių vaidybinių, dokumentinių ar 

animacinių filmų gamintojai.   

10. Tarybos personalinę sudėtį dvejų metų laikotarpiui tvirtina Centro direktorius iš kino srityje 

veikiančių asociacijų pasiūlytų kandidatūrų kartu su Centro skiriamu atstovu, kuris negali 

būti valstybės tarnautojas. 



3 
 

11. Tarybos nario kadencija yra dveji metai. Pasibaigus Tarybos kadencijai, siekiant užtikrinti 

rotaciją, turi būti pakeičiami ne mažiau kaip 3 Tarybos nariai, siūlant kandidatūras šių 

nuostatų 7 punkte nustatyta tvarka. Tarybos narys pareigas eina ne daugiau kaip 2 

kadencijas iš eilės. 

12. Tarybos nariai negali būti tiesiogiai ar netiesiogiai susiję su Taryboje svarstomais kino 

projektais. 

13. Tarybos nariai atšaukiami Lietuvos Respublikos kino įstatymo nustatytais pagrindais. 

Naujas Tarybos narys vietoj atšauktojo skiriamas iš Centro direktoriaus patvirtinto 

kandidatų sąrašo. Naujai paskirtas Tarybos narys pareigas eina iki Tarybos kadencijos 

pabaigos. 

14. Taryba iš savo narių išsirenka pirmininką dvejų metų laikotarpiui. 

15. Tarybos pirmininkas: 

15.1. vadovauja Tarybos darbui ir atsako už jos veiklą; 

15.2. pirmininkauja Tarybos posėdžiams; 

15.3. atstovauja Tarybai. 

 

V. TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

16. Taryba darbą organizuoja remdamasi Centro direktoriaus patvirtintu Tarybos darbo 

reglamentu. 

17. Pagrindinė Tarybos veiklos forma yra posėdžiai. Posėdžiai kviečiami Centro direktoriaus 

arba Tarybos pirmininko iniciatyva. 

18. Tarybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 5 jos nariai. Tarybos 

sprendimai priimami, jeigu už juos balsuoja ne mažiau kaip 4 Tarybos nariai. 

19. Kiekvieno Tarybos nario teikiama išvada dėl kiekvieno kino projekto turi būti rašytinė. 

Balsavimo metu Tarybos nariai neturi teisės nebalsuoti arba susilaikyti. 

20. Tarybos sprendimai įforminami posėdžių protokolais, kuriuos pasirašo Tarybos pirmininkas 

(arba, jam nedalyvaujant posėdyje, Tarybos sutarimu išrinktas posėdžiui pirmininkaujantis 

Tarybos narys) ir sekretorius. 

21.  Tarybos darbą techniškai aptarnauja Centras. Tarybos posėdžiams rengti, dokumentacijai 

tvarkyti ir posėdžiams protokoluoti Centras skiria sekretorių, kuris nėra Tarybos narys. 

_________________ 

 

 


